
Executivo 2 QUARTA-feira, 18 de março de 2009

Número de Publicação: 211
PORTARIA Nº 248

PORTARIA N° 248, DE 12 DE MARÇO DE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO, os termos do parecer exarado pela 
Assessoria Jurídica constante às fls. 10 a 12 dos autos do 
processo nº 2000/2009, exarado em 13/03/09;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 1136 de 07 de agosto 
de 2007, que designou a Comissão Permanente de 

Sindicância Administrativa do Nível Central.
R E S O L V E:
I - Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do 
art. 199 da Lei nº 5.810/94, composta pelos servidores, DALTON 
EMMANUEL LEAL RODRIGUES , Consultor Jurídico, matrícula nº 
54189959/9 e FLÁVIA MOREIRA ROCHA, Consultora Jurídica, 
matrícula nº 54189960/1, para sob a presidência do primeiro, 
apurar a efetiva realização da prestação do serviço de transporte 
mencionado no referido processo.
II – A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação 
do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) dias, 
prorrogável por igual período, desde que por motivo 
fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, em 12 de março de 2009.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretária de Estado de Saúde Pública

Número de Publicação: 321
PORTARIA Nº 05 de 16 de março de 2009

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 0266/2008-CCG de 30 de 
janeiro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA 
FONSECA, Matrícula n° 122998-1, para responder pelo 
DIVISÃO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA, no período de 17 a 
19/03/2009, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 16 de 
março de 2009.
CLAUDIO DO NASCIMENTO VALE
Diretor Administrativo e Financeiro

Número de Publicação: 390
PORTARIA Nº 0009 DE 2008.

A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor MARIA ELCI DE MATOS SILVA, matricula n° 
3208460/2, cargo de ASSISTENTE SOCIAL, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme 
processo n° 0009/2008.

PORTARIA Nº 0011 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor ANA LUCIA DE SOUSA VIANA, matricula n° 
55586831/1, cargo de ATENDENTE CONSULTORIO DENTARIO, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito 
EXCELENTE, conforme processo n° 0011/2008.

PORTARIA Nº 0012 DE 12/2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor CRISTIANA PINTO OLIVEIRA, matricula 
n° 54196328/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito BOM, 
conforme processo n° 0012/2008.

PORTARIA Nº 0013 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor SHIRLEY MARA PEDROSO MALHEIROS, matricula 
n° 54191607/1, cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito BOM, 
conforme processo n° 0013/2008.

PORTARIA Nº 0014 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor ANDREA KARINA CORREA DE SOUSA, matricula n° 
54192865/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme 
processo n° 0014/2008.

PORTARIA Nº 0015 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor EDMILZA MARQUES DA SILVA, matricula 
n° 54191609/1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito 
EXCELENTE, conforme processo n° 0015/2008.

PORTARIA Nº 0016 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor ELVIS GONCALVES VIEIRA, matricula 
n° 54190772/2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito 
EXCELENTE, conforme processo n° 0016/2008.

PORTARIA Nº 0017 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor MARCIA CHAVES NINA, matricula n° 54192307/1, 
cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito BOM, conforme 
processo n° 0017/2008.

PORTARIA Nº 0018 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor SERGIO RAIMUNDO LEITE GONCALVES JUNIOR, 
matricula n° 54195254/1, cargo de TECNICO EM PATOLOGIA 
CLINICA, considerando-o apto para exercer o cargo, com 
conceito BOM, conforme processo n° 0018/2008.

PORTARIA Nº 0019 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor ALESSANDRO REIS PEREIRA, matricula n° 
54193886/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme 
processo n° 0019/2008.

PORTARIA Nº 0020 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,

Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, 
do servidor IDELVANDO LOPES CARDOSO, matricula n° 
54194149/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito BOM, conforme 
processo n° 0020/2008.

PORTARIA Nº 0021 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor RISONILSON ABREU DA SILVA, matricula n° 
54195927/1, cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito BOM, 
conforme processo n° 0021/2008.

PORTARIA Nº 0023 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor PAULO RAINERIO MOTA BATISTA, matricula n° 
5522439/2, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme 
processo n° 0023/2008.

PORTARIA Nº 0024 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor MARIA LUISA SILVA RODRIGUES, matricula n° 
54195856/1, cargo de AGENTE DE PORTARIA, considerando-o 
apto para exercer o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme 
processo n° 0024/2008.

PORTARIA Nº 0025 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor RUBENISA DOS SANTOS PANTOJA, matricula n° 
54194166/1, cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito 
EXCELENTE, conforme processo n° 0025/2008.

PORTARIA Nº 0026 DE 2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor GILSON ANDREY SIQUEIRA PINTO, matricula 
n° 54194163/1, cargo de TECNICO EM PATOLOGIA CLINICA, 
considerando-o apto para exercer o cargo, com conceito BOM, 
conforme processo n° 0026/2008.

PORTARIA Nº 0027 DE 12/2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho Probatório, do 
servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, matricula n° 720356/2, 
cargo de ENFERMEIRO, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito EXCELENTE, conforme processo n° 
0027/2008.

PORTARIA Nº 30 DE 12/2008.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil;


